

Entidade: Sata - Gestão de Aeródromos, S.A.

Ativo

Uni: €

Ativo	DATAS	
	06 / 2021	06 / 2020
Ativo não corrente		
Ativos fixos tangíveis	15 857,11	47 042,30
Propriedades de investimento	0,00	0,00
Ativos intangíveis	0,00	0,00
Participações financeiras	0,00	0,00
Outros Ativos financeiros	447,17	447,00
Ativos por impostos diferidos	0,00	10 033,70
Total do Ativo Não Corrente	16 304,28	57 523,00
Ativo Corrente		
Inventários	704,20	1 451,60
Clientes	453 281,00	88 300,86
Estados e outros entes públicos	0,00	65 955,59
Outras contas a receber	8 165 703,00	10 057 142,03
Diferimentos	0,00	0,00
Ativos financeiros + Ativos não Correntes para venda	0,00	0,00
Caixa e depósitos bancários	282 178,31	70 957,51
Total do Ativo Corrente	8 901 866,51	10 283 807,59
Total do Ativo	8 918 170,79	10 341 330,59

Entidade: Sata - Gestão de Aeródromos, S.A.

Passivo + Capital Próprio

Uni: €

Capital Próprio e Passivo	DATAS	
	06 / 2021	06 / 2020
Capital próprio		
Capital realizado	250 000,00	250 000,00
Reservas legais + Outra Reservas	91 556,94	91 557,00
Resultados transitados	1 262 282,29	2 258 053,92
Outras variações no capital próprio	0,00	0,00
Resultado líquido do período	281 293,93	-772 651,85
Interesses minoritários	0,00	0,00
Total do capital próprio	1 885 133,16	1 826 959,07
Passivo		
Passivo não corrente		
Provisões	587 428,00	6 000,00
Financiamentos obtidos	0,00	0,00
Responsabilidades por benefícios pós-emprego	0,00	0,00
Passivos por impostos diferidos	0,00	7 936,62
Outras contas a pagar	0,00	27 883,74
Sub Total - Passivo não corrente	587 428,00	41 820,36
Passivo corrente		
Fornecedores	1 273 075,63	2 414 457,67
Estado e outros entes públicos	0,00	0,00
Financiamentos obtidos	803 500,00	1 003 500,00
Outras contas a pagar + Outros Passivos Correntes	4 369 034,00	5 054 593,49
Sub Total	6 445 609,63	8 472 551,16
Diferimentos	0,00	0,00
Passivos financeiros + Passivos não correntes detidos para venda	0,00	0,00
Sub Total - Passivo Corrente	6 445 609,63	8 472 551,16
Total do passivo	7 033 037,63	8 514 371,52
Total do capital próprio e do passivo	8 918 170,79	10 341 330,59

RENDIMENTOS E GASTOS	DATAS	
	06 / 2021	06 / 2020
Vendas e serviços prestados	1 670 205,18	757 671,91
Subsídios à exploração	480 246,00	0,00
Ganhos/perdas imputados de subsidiárias, associadas e empreendimentos conjuntos	0,00	0,00
Variação nos inventários da produção	0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade	0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	-1 292,86	-5 271,51
Fornecimentos e serviços externos	-1 504 816,39	-1 266 855,74
Gastos com o pessoal	-440 560,79	-401 988,69
Imparidade de inventários (perdas/reversões)	0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)	0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)	0,00	0,00
Imparidade de investimentos não depreciáveis/amortizações (perdas/reversões)	0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor	0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos	0,00	64,77
Outros gastos e perdas	-4 247,75	-77 033,91
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamentos e impostos	199 533,39	-993 413,17
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	-4 336,39	-19 447,94
Imparidade de investimentos depreciáveis/amortizáveis (perdas/reversões)	0,00	0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	195 197,00	-1 012 861,11
Juros e rendimentos similares obtidos	176 492,63	275 194,91
Juros e gastos similares suportados	-90 395,70	-34 985,65
Resultado antes de impostos	281 293,93	-772 651,85
Imposto sobre o rendimento do período	0,00	0,00
Resultado líquido do período	281 293,93	-772 651,85